CAP. XXXIII.

Pallam quoque est, puerum ex eodem territorio clausis genis ita natum, vt à gla-
 bro superciliorum vertice deducta pellicula, totos oculorum operiret orbes,
 iam quinquennem sacro diuæ Elisabeth busto præsentatum, posteaquàm mater im-
 ploreatis supplicij deuotione sanctæ illius meritis, sumptam è sepulcro terram destina-
 ta luminum aræ alleuisset, cum ingenti omnium, qui aderant, admiratione, dirupta
 membrana, visum recepisse. Nec minoris est miraculi res gesta, quæ sequitur: Bea-
 trix, Moguntini territorij puella, post varias infirmitates, quibus diu miserèq; vexata
 fuit, ad postremum antè quidem struma, post verò gibbo enormiter excrecentibus,
 duplici pressa pondere, prono in terram capite, iunctisque ad genua manibus, re-
 preare cepit, omniumque oculos miserabili spectaculo sauciare. Hanc cum mater
 ad tumbam diuæ Elisabeth corbi impostam deportasset, nec vllam per decem dies
 opem fuisset experta, impatienter admodum tulisse fertur, dixisseque: Quid tu, o
 domina Elisabeth, omnibus pietatis tuæ beneficia confers, & me solam, miserimo
 infortunij genere deiectam, sine solatio derelinquis? Cumque sic quæsta, quæ venerat,
 rediret, minitans ab eius se inuocatione, quoscunque posset, auersuram, & iam mil-
 liare ampliusque confecisset, pulcherrima quædam matrona noctu quiesceti puellæ
 apprens, post contactum blandissima lenitate iugulum dorsumque, mandat vt sur-
 gat, ambuletque. Quæ mox plenissimè sanitati redita, cum postridiè, quid per quie-
 rem vidisset, matri enarrasset, effecit vt ambæ denuò ad sepulcrum liberatitæ suæ
 redirent, gratias immortales eidè agentes: ac sic Deo collaudato, ac dimissa ibidè
 corbe pro testimonio tantæ rei, domum quam lætissimæ reuenterentur. Tradunt
 præterea, Gertrudem ex eodem territorio, ob crus vtrunque contractum, incuruato
 corpore miseram, in somnis admonitam, ad diuum Nicolaum vt proficisceretur.
 Eò deportatam, vnus quidem cruris incommodo liberatam fuisse: alterius verò
 incolumitatem, non nisi contacto sepulcro diuæ Elisabeth, recepisse, cum prius ad
 amentiam vique fuisset excruciata doloribus. Aliam quoque Gertrudem eiusdem
 diocesis, cum per annum & amplius molestissimam fuisset experta cæcitatem, ac
 alienis semper manibus deducta, ad inuocationem diuæ Elisabeth, clarissimè illustra-
 tam esse constat.

CAP. XXXIIII.

Perquam celebre etiannum est, Henrico ex Moguntina similiter diocesi, cæco
 penitus, posteaquàm diuæ sepulcrum Elisabeth inuississet, ita mirificum optata
 lucis impensum fuisse beneficium, vt post eidem hæmorrhoidè ac vitæ desperatione
 laboranti, cum puluerem memorati busti aquæ permistū insumpisset, desideratum
 prouenit auxilium. Mechtildi quoque, Treuirensis territorij puellæ, quæ cæca, surda,
 muta & clauda erat, suscepto à parentibus ipsius ad diuam Elisabeth voto, opem sa-
 luberrimam, omnimoda sanitatem consequuta, impensam esse, tam veraciter quàm
 constanter literis mandatam est. Sed & Heluigi ex eodem territorio foemina, ocu-
 lis iam per annum captæ, cum inuocatis diuæ meritis Elisabeth, ad eius se tumulum
 duci procurasset, lucem vnus quidem oculi in præsentiarum esse restitutam accepi-
 mus: